R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1095
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, reforçar ou realizar a sinalização de trânsito horizontal e vertical no entornos de todas as escolas da rede municipal de ensino, com pintura de solo das faixas de pedestres, instalação de placas de “Pare” e demarcação das vagas para estacionamento privativo de vans, pessoas com deficiência e outros, visando proporcionar maior segurança aos alunos, pais e pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/esm